УВЕДОМЛЕНИЕ
о приобретении Обществом размещенных им акций

           Настоящим уведомляем,  что  в соответствии  со  ст. 72  Федерального закона от 26.12.1995
N 208-ФЗ "Об акционерных обществах", п. 7.2.7 Устава Общества Советом директоров
Акционерного общества научно-исследовательский  и проектный институт цементной
промышленности «Гипроцемент»  "19" декабря  2024 г. принято решение о приобретении
Обществом размещенных им акций на следующих условиях:

Категория (тип) приобретаемых акций: акции обыкновенные, номинальной стоимостью 0,05
рублей за одну акцию, государственный регистрационный номер 1-02-02689-D.
Количество приобретаемых Обществом акций: 4152  (Четыре тысячи сто пятьдесят две) штук.
Цена приобретения: 100 (Сто) рублей за одну акцию.
Форма оплаты: денежными средствами в валюте Российской Федерации.
Срок, в течение которого должны поступить заявления акционеров о продаже Обществу
принадлежащих им акций или отзыв таких заявлений: 30 дней с даты начала срока подачи
заявлений в Общество.
Дата начала срока подачи заявлений в Общество: 13.01.2025.
Срок оплаты Обществом приобретаемых им акций: не более 15 дней с даты истечения срока,
предусмотренного для поступления или отзыва указанных заявлений.

Заявления  о приобретении  Обществом  размещенных  акций принимаются регистратором
Общества - Акционерным обществом ВТБ Регистратор по адресу: 197342, г. Санкт-Петербург, ул.
Торжковская, дом 5, литера А (БЦ «Оптима», 4-ый этаж, офис 4-011) по рабочим дням в период
10:00 -13:00; 14:00 – 15:00.

По всем возникшим вопросам просьба обращаться в АО «Гипроцемент» по адресу: 199004, Санкт-
Петербург, В.О. Средний пр., д. 4, литер Б, офис 503, Шидлович В.С., тел +7(812)328-78-81

Совет Директоров АО «Гипроцемент»

consultantplus://offline/ref=0B5E1B689D07AAA74FE75562DC266537A74277EAAE920354C7F0643334E4591AC1DFFD589F459017B842H